
        

                 O B E C   L A B S K Á  S T R Á Ň 
sídlo Labská Stráň č. p. 111, tel. fax.: 412 553 128, e-mail: obec@labskastran.cz 

 

ŽÁDOST O POVOLENÍ 

POKÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES 
           

pro fyzické osoby žádající o pokácení stromů, jejichž obvod kmene ve výši 130 cm je více 

než 80 cm nebo souvislé porosty keřů přesahující výměru 40 m
2 

 

Žadatel :  

Datum 

narození  :  

bydliště :  telefon :  

žádá jako vlastník – nájemce
*) 

 parcely číslo  v katastrálním území 

 , která je ve vlastnictví  

 o povolení pokácení 

 

a)  stromů v celkovém počtu                 ks
*) 

druh  obvod kmene ve 130 cm  cm 

druh  obvod kmene ve 130 cm  cm 

druh  obvod kmene ve 130 cm  cm 

druh  obvod kmene ve 130 cm  cm 

druh  obvod kmene ve 130 cm  cm 

 

b) souvislé plochy keřů o rozloze              m
2
 
*) 

druh  zastoupení v %  

druh  zastoupení v %  

druh  zastoupení v %  

druh  zastoupení v %  

 (v případě většího množství dřevin vypište samostatnou přílohu) 

 

 

Zdůvodnění žádosti o kácení (zdravotní stav dřevin, budoucí využití pozemku apod.) : 

 

           

 

 

 

 

mailto:obec@labskastran.cz


 

Situační nákres (nebo zákres do katastrální mapy) včetně parcelních a popisných čísel, názvů 

ulic a jiných významných orientačních bodů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Labské Stráni dne ………………………. 

         

                         

                                                                                                           podpis žadatele 

 

 

Povinné přílohy : 

 

1. doložení vlastnického práva, nelze-li je ověřit v katastru nemovitostí, či nájemního nebo 

uživatelského vztahu žadatele k pozemkům a k dřevinám rostoucím mimo les 

2. souhlas vlastníka u nájemců, 

3. není-li žadatel vlastníkem ani nájemcem pozemku, předkládá písemný souhlas  vlastníka 

s pokácením dřevin(y) a plnou moc  k vyřizování žádosti o povolení kácení. 

 

V rámci řízení o povolení kácení dřevin je prováděno ohledání dřevin na místě 

Povolení ke kácení se vydává (stanovuje se v podmínkách rozhodnutí) s přihlédnutím 

k období vegetačního klidu dřevin tj. 1.10. – 31. 3. Žádost je možno vyřídit i mimo toto 

období.  

 

Orgán ochrany přírody může v nezbytných případech požadovat předložení dalších dokladů 

potřebných k posouzení žádosti. 

 
*)

  nehodící se škrtněte 


